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پذیرفتجان بولتون اتهام خود را 
جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا در 
دادگاه فدرال به سوءمدیریت در نگهداری 
اطلاعات طبقه بندی شــده اتهــام خود را 
پذیرفــت و با مجازاتی تا پنج ســال زندان 

روبه رو است.
رویتــرز اعلام کــرد بولتــون در جریان 
جلســه دادگاه بــه تئــودور دی. چوانگ، 
قاضــی دادگاه منطقه ای آمریکا، گفت: «از 
این بابت متأسفم». بولتون براساس توافقی 
با دادستان ها اتهام خود را پذیرفت؛ توافقی 
که براساس آن دامنه مجازات می تواند از 
عدم محکومیت به زنــدان تا حداکثر پنج 
سال حبس باشــد و تعیین حکم نهایی بر 

عهده قاضی خواهد بود.
براســاس این توافق، بولتــون پذیرفته 
اســت دو میلیون و ۲۵۰ هزار دلار جریمه 
بپردازد. بولتون ۷۷ ســاله باید نیمی از این 
مبلــغ را ظرف پنج روز پس از صدور حکم 
و کل آن را ظــرف ۹۰ روز پــس از صــدور 
حکــم پرداخت کنــد. او همچنین متعهد 
شــده است صد ســاعت خدمات عمومی 
انجام دهد و برای ارائه توضیحات تکمیلی 
با مقام هــای جامعه اطلاعاتــی و وزارت 
دادگســتری آمریــکا دیــدار کنــد. بولتون 
همچنین حقوق بازنشستگی دولتی خود را 
از دســت خواهد داد. قاضی چوانگ زمان 

صدور حکم را برای ماه اکتبر تعیین کرد.
بولتون متهم است اطلاعات حساس را 
برای استفاده احتمالی در کتاب خاطراتی 
کــه در حال نــگارش آن بود، بــا دو نفر از 
بســتگان خود به اشــتراک گذاشته است؛ 
از جمله یادداشــت هایی درباره جلســات 
توجیهی اطلاعاتــی و دیدارها با مقام های 
ارشــد دولتی و رهبران خارجی. این کتاب، 
دوران فعالیــت بولتون به عنوان مشــاور 
امنیــت ملــی ترامــپ در دوره نخســت 
ریاســت جمهوری او را شــرح می دهــد. 
بولتون در این کتاب، ترامپ را فردی «فاقد 
صلاحیت برای ریاست جمهوری» توصیف 
کرده بود؛ موضوعی که به درگیری لفظی 
علنی میــان آن دو انجامید. بــا این حال، 
دادستان ها اعلام کردند هیچ گونه اطلاعات 
طبقه بندی شده ای در کتاب بولتون با عنوان 
«اتاقی که همه چیز در آن رخ داد» منتشــر 
نشده است. مقام های آمریکایی همچنین 
الکترونیکی شخصی  اعلام کردند پســت 
بولتون توســط فــردی که گمــان می رود 
با ایــران مرتبط بوده، هک شــده اســت؛ 
موضوعی که دادســتان ها روز جمعه بار 

دیگر بر آن تأکید کردند.

اندر معنای «علی الاصول»
بگذارید کمی از بحث های علمی خارج شویم. در عالم صنعت و 
تجارت، وزارت صمت بنا بر قواعدی، به یک تولید کننده «موافقت 
اصولی» می دهد. این یعنی   تولیدکننده محترم، به شــرط برقراری 
شرایط لازم برای تولید، برنامه ای دارد که با قوانین اصولی مملکت 
در تعــارض نیســت و بنا بر هیچ اصلی نمی توان از ابتــدا کار او را غیرمجاز و 
محل اشکال به شمار آورد. بااین حال، همه ما نیک می دانیم که صرفا با داشتن 

موافقت اصولی، هیچ صنعتی شروع به کار نمی کند.
در بیانیه ای که رهبر معظم انقلاب، جناب آقا سیدمجتبی حسینی خامنه ای، 
در مــورد تفاهم با آمریکا صــادر کردند، کلمه علی الاصول به کار برده شــده 
بود. من در مقام مفســر فرمایشــات معظم له نیستم؛ اما به  عنوان یک شنونده 
ســاده، از کلام ایشان برداشت عجیبی نکردم و محتوا و معنای کلام را وافی به 
مقصود دانستم. برخی از افراد که شاید برای نخستین بار عبارت علی الاصول را 
شنیده اند، برداشت های عجیب و دور از ذهنی داشتند. شاید تصور آنها این بود 
که «بنا بر اصول و ارزش های دینی و انقلابی» باید کار دیگری می شد که اکنون 
بنا بر مصالح غیر از آن عمل می شــود! البته در خبر نقل شده عبارتی در داخل 
قلاب به صورت [در مورد تفاهم نامه] اضافه شده بود که در متن اصلی وجود 
نداشت که مفهوم را با مشکل مواجه می کرد و بعدا تصحیح شد. اما صرف نظر 
از این جزئیات، معنای بیانیه رهبری معظم روشن و واضح است. ایشان اصولا 
دیدگاه خوشــبینانه ای  به تعهدات و قول و قرارهــای آمریکایی ها ندارند؛ ما و 
بسیاری از شهروندان هم همین طور. بااین حال، در شرایط موجود و با توجه به 
مســیری که حوادث پیش رفته، مخالفتی با مذاکره با آنها و مسیری که جناب 
آقای رئیس جمهور در پیش گرفته اند، ندارند. این مثل آن است که بگوییم برای 
رفتن از تهران به مشهد علی الاصول باید از شاهرود رد شد، ولی حالا که مسیر 
حوادث ما را به جاده دیگری کشانده است، با طی کردن آن نیز مخالفتی نداریم.

ضرورت بازنگری در نظام مالیاتی
۵- در گزارش های مکتوب نهادهای دولتی و ســخنان مقامات ارشد 
معمولا به مطالعه آثار فلان ســرفصل مالیاتی بــر اقتصاد و به بیان 
دیگر اعمال تغییر در سیاســت ها با استناد به بررسی آثار آنها اشاره ای 
نمی شــود. همه جا صحبت فقــط از کم بودن دریافتی هــای مالیاتی 
و ضرورت افزایش آن اســت. همین نکته بهترین شــاهد این مدعاست که دولت 
توجهی به اثر سیاست های مالیاتی بر اقتصاد ملی و به بیان دقیق تر سنجش قدرت 

هدایت آن از طریق وضع مالیات ندارد.
نکاتــی که برشــمرده  شــد و واقعیت های متعــدد دیگر در این حوزه نشــان 
می دهد دولت با توجه به محدودیت های مالی که در طول چند دهه اخیر با آنها 
دســت وپنجه نرم کرده، ناگزیر دریافت مالیات را صرفا به  عنوان ابزاری برای تأمین 
مالــی مورد توجه قرار داده  و عنایتی به مبحث هدایت اقتصاد از طریق سیاســت 
مالیاتی نداشــته  اســت. بازنگری در نظام مالیاتی براســاس محور افزایش قدرت 
هدایتی دولت در ســطح اقتصاد کلان، کاهش فشــار مالیات بــر حقوق بگیران و 
صاحبان مشاغل کوچک، تجدیدنظر در همه موارد معافیت های مالیاتی، افزایش 
ســهم بخش غیرمولد در تأمیــن دریافتی های مالیاتی دولــت و البته تلاش برای 
اداره ارزان و کم هزینه کشــور یکی از سرفصل های مهم مبحث بازنگری در شیوه 

حکمرانی در دوران پس از جنگ است.

توافقی برای صلح یا یک بحران تازه؟

غایب بزرگ توافق لبنان و اسرائیل
گزارش یادداشت

جهانجهان

شرق: توافق میان اســرائیل و لبنان به دودستگی در بیروت دامن زده است. پس از کشته شدن  
هزاران لبنانی در حملات اســرائیل به این کشور، بیروت و تل آویو به توافقی دست پیدا کرده اند 

که گروه هایی را در پایتخت لبنان برای اعتراض به خیابان ها کشانده است.
توافقی که روز جمعه در واشــینگتن امضا شــد، از نگاه آمریکایی ها نخســتین گام در مسیر 
دســتیابی به توافقی گســترده تر برای پایان دادن به جنگ جاری میان لبنان و اسرائیل به شمار 
مــی رود. با این همه، بســیاری به انــدازه مارکو روبیو، وزیــر خارجه ایالات  متحــده، درباره آن 

خوش بین نیستند.

 توافق به روایت مقامات
لبنان و اســرائیل روز جمعه در چارچوب توافقی ســه جانبه  با مشــارکت ایالات متحده، در 
واشــینگتن به  تفاهم دســت پیدا کردند؛ توافقی که پس از پنج دور مذاکرات با میزبانی دولت 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا  حاصل شد.
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، دقایقی پیش از امضای توافق در گفت وگو با خبرنگاران آن 
را آغازی بر یک آغاز توصیف کرد. او بعدتر در بیانیه ای اعلام کرد  آمریکا متعهد می شــود صد 
میلیون دلار کمک بشردوســتانه با هماهنگی سازمان ملل برای جوامع آسیب دیده اختصاص 
دهد؛ هرچند مشخص نکرد این کمک ها فقط به لبنان تعلق خواهد گرفت یا شهرک ها و مناطق 
مرزی شمال اسرائیل را نیز شامل می شود. روبیو همچنین گفت دولت ترامپ ۳۰ میلیون دلار به 

نیروهای مسلح لبنان پرداخت خواهد کرد تا هزینه های آنها جبران شود.
او افزود: این توافق روندی روشن و سازمان یافته برای بازگرداندن حاکمیت لبنان، خلع سلاح 
حزب االله و برچیدن زیرســاخت های آن ایجاد می کند و به اســرائیل امکان می دهد پس از رفع 
این تهدید علیه شهروندانش، به مرزهای خود بازگردد. وزیر خارجه آمریکا همچنین اعلام کرد  

بر اساس این توافق، گروه هماهنگی نظامی لبنان با تسهیلگری واشینگتن تشکیل خواهد شد.
به گفته او، برای لبنان، این چارچوب مســیری واقعی بــرای خروج از بحرانی طولانی مدت 
فراهم می کند و برای اســرائیل نیز راهی قابل راستی آزمایی برای رفع تهدید مداوم در مرزهای 
شــمالی اش ایجاد خواهد کرد. نواف ســلام، نخســت وزیر لبنان، در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس، این توافق را گامی در راستای احیای حاکمیت دولت خواند، اما تأکید کرد این چارچوب 
تعهد جدیدی فراتر از مفاد قطع نامه ۱۷۰۱ شــورای امنیت سازمان ملل و توافق آتش بس سال 

۲۰۲۴ بر لبنان تحمیل نمی کند.

غایب بزرگ توافق
همان طور که قابل حدس اســت، حزب االله به  عنــوان جدی ترین بازیگر غیر دولتی در لبنان، 
غایب اصلی توافق میان اســرائیل و بیروت بود. روبیو هم در مراســم امضای توافق که پس از 
ســه روز متوالی مذاکرات برگزار شد، به بازیگری اشاره کرد که در مذاکرات حضور نداشت، اما 

نقش مهمی در تحولات دارد.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در ویدئویی که روز جمعه منتشر کرد، گفت: مهم ترین 
نکته این است که اسرائیل در منطقه امنیتی جنوب لبنان باقی خواهد ماند. او حفظ این حضور 

نظامی را تا زمان خلع سلاح حزب االله دستاوردی بزرگ توصیف کرد.
حزب االله همواره تأکید کرده اســت تا زمانی که اسرائیل تهدیدی برای لبنان محسوب شود 
و مقام های اســرائیلی درباره گسترش مرزها به سمت شمال سخن بگویند، امکان خلع سلاح 
وجود ندارد. نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، همچنین گفت نیروهای اســرائیلی دو «منطقه 
آزمایشی» در جنوب لبنان ایجاد خواهند کرد؛ یکی در جنوب رودخانه لیتانی و دیگری در شمال 

این رودخانه. این اقدام به اسرائیل اجازه می دهد از برخی مناطق عقب نشینی کند.
به گفته او، با خروج نیروهای اســرائیلی، ارتش لبنان کنترل این مناطق را در دست خواهد 
گرفت. با این حال، هنوز مشــخص نیست ارتش لبنان که با کمبود تجهیزات و امکانات روبه رو 
اســت، چه زمانی آمادگی انجام چنین مأموریتی را خواهد داشــت و آیــا حاضر خواهد بود با 
نیروهای حزب االله درگیر شود یا نه. رودخانه لیتانی یکی از منابع حیاتی لبنان به شمار می رود، 
اما اســرائیل آن را بخشــی از منطقه حائلی می داند که به ادعای این کشــور برای حفاظت از 
شــهرهای مرزی شمالی ضروری است. اسرائیل تاکنون آن قدر در خاک لبنان پیشروی کرده که 

حدود یک پنجم از قلمرو این کشور را تحت کنترل خود درآورده است.

درباره مفاد توافق چه می دانیم؟
مارکــو روبیــو در بیانیــه ای اعلام کــرد: این توافــق روندی روشــن و ســازمان یافته برای 
بازگرداندن حاکمیت لبنان، خلع ســلاح حزب االله و نابودی زیرســاخت های آن ایجاد می کند 
و پس از رفع این تهدید علیه شــهروندان اســرائیل، امکان بازگشت اســرائیل به مرزهایش را 

فراهم می کند.
چند ســاعت پس از مراســم امضا، وزارت خارجه آمریکا متن کامل توافق را منتشر کرد. در 
این ســند از یک «فرایند مرحله بندی شــده» سخن گفته شده که بر اســاس آن  ارتش لبنان باید 
حاکمیت مؤثر دولت را بر سراسر خاک لبنان برقرار کند؛ مشروط به آنکه خلع سلاح گروه های 
مسلح غیردولتی به صورت راستی آزمایی شده انجام شود. این بند به طور مشخص به حزب االله 
اشــاره دارد. بر اساس توافق، فقط پس از تحقق این شرایط  اسرائیل قادر خواهد بود «به صورت 

تدریجی» نیروهای خود را از خاک لبنان خارج کند.
همان طور که پیش تر اشــاره شد، این توافق دو منطقه آزمایشــی را برای آغاز عقب نشینی 
نیروهای اسرائیلی مشخص کرده اســت. در این مناطق، ارتش لبنان به تدریج مسئولیت کامل 
امنیــت را بر عهده خواهد گرفت. در متن توافق آمده اســت: پس از تأیید خلع ســلاح موفق 
گروه های مســلح غیردولتی و برچیده شــدن زیرســاخت های آنها در این مناطق، ارتش لبنان 
مســئولیت کامل و مؤثر امنیت را بر عهده خواهد گرفت، بازســازی با حمایت بین المللی آغاز 
خواهد شــد و غیرنظامیان لبنانی می توانند با امنیت به این مناطق بازگردند؛ مناطقی که تحت 

کنترل انحصاری دولت لبنان خواهند بود.

وضعیت نظامی در لبنان چگونه است؟
الجزیره در گزارشــی نوشته است: اســرائیل در جریان جنگ، بسیاری از شهرها و روستاهای 

جنوب لبنان را که کانون اصلی حملاتش بوده اند، ویران کرده است.
در هفته های اخیر، ارتش اســرائیل همچنین بیروت، پایتخت لبنان و منطقه بقاع در شــرق 
این کشــور را هدف حملات هوایی قرار داده و مدعی شده است  مواضع حزب االله را هدف قرار 
می دهد. آتش بســی که در جریان مذاکرات قبلی لبنان و اســرائیل در واشینگتن به دست آمد، 
موجب کاهش نســبی درگیری ها شد، اما اسرائیل حملات خود را به طور کامل متوقف نکرده و 

همچنان حدود یک پنجم خاک لبنان را در اشغال دارد.
حتی در همان روزی که توافق چارچوبی امضا شد، گزارش ها از کشته شدن دو نفر در حمله 
هوایی اســرائیل به شهرک میفدون حکایت داشت. اسرائیل همچنین مناطقی در نبطیه الفوقا 
را بمباران کرد و در شــهر المنصوری نیز اعلامیه هایی برای تخلیه ساکنان پخش کرد. از سوی 

دیگر، درگیری های پراکنده میان نیروهای حزب االله و ارتش اسرائیل همچنان ادامه دارد.
با این حال، یک منبع نظامی لبنانی در گفت وگو با الجزیره گزارش ها درباره تسلط اسرائیل بر 
ارتفاعات علی الطاهر در جنوب لبنان را رد کرد و گفت هیچ پیشــروی جدیدی از سوی اسرائیل 

صورت نگرفته است.

–

برگه سبز خودروی  تیسان S05 مدل ۱۴۰۵ به رنگ مشکی 
NAYTSATVITS000185 متالیک و به شاسی
SQRE4T15CDYSD60383 و شماره موتور

شماره پلاک۴۸ب۶۵۳ایران ۷۰ به نام 
 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید 
عباس به شماره شناسنامه ۲۲۸۰۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
ارشد (دانشنامه) رشته مدیریت اجرایی - مدیریت استراتژیک صادره از 
واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات تهران (البرز) شماره ۹۱۱۲۳۰۸۰۲۵ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران (البرز) به 

نشانی کرج بلوار موذن بین بلوار جمهوری و کمالی دهقان ارسال نماید.

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول


